
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     21 ноября 2017 г.                              № 1550/17

     О внесении изменения в Положение о проверке достоверности
          и полноты сведений, представляемых гражданами,
         претендующими на замещение должностей федеральной
      государственной службы, и федеральными государственными
       служащими, и соблюдения федеральными государственными
     служащими требований к служебному поведению в Федеральной
     антимонопольной службе, утвержденное приказом ФАС России
                      от 19.09.2013 № 600/13

         Зарегистрирован Минюстом России 7 декабря 2017 г.
                      Регистрационный № 49174

     В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации  от
21.09.2009 № 1065 "О проверке  достоверности  и  полноты  сведений,
представляемых гражданами, претендующими  на  замещение  должностей
федеральной государственной службы, и федеральными государственными
служащими, и  соблюдения  федеральными  государственными  служащими
требований  к  служебному  поведению"  (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2009, № 39,  ст. 4588;  2010,  № 3,  ст. 274;
№ 27, ст. 3446; № 30, ст. 4070; 2012, № 12, ст. 1391;  2013,  № 14,
ст. 1670; № 49, ст. 6399; 2014, № 15, ст. 1729;  № 26  (часть  II),
ст. 3518; 2015, № 10, ст. 1506; № 29 (часть  II),  ст. 4477;  2017,
№ 39, ст. 5682) п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в  Положение  о  проверке  достоверности  и  полноты
сведений, представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  федеральной  государственной  службы,  и   федеральными
государственными    служащими,    и     соблюдения     федеральными
государственными служащими  требований  к  служебному  поведению  в
Федеральной  антимонопольной  службе,  утвержденное  приказом   ФАС
России от  19.09.2013  № 600/13  (зарегистрирован  Минюстом  России
21.10.2013, регистрационный  № 30228),  с  изменениями,  внесенными
приказами  ФАС  России  от  20.11.2014  № 730/14   (зарегистрирован
Минюстом России 04.12.2014, регистрационный № 35082), от 19.07.2016
№ 994/16    (зарегистрирован    Минюстом     России     09.08.2016,
регистрационный № 43177 (далее - Положение) следующее изменение:
     подпункт  "б"  пункта  2.1.  Положения  изложить  в  следующей
редакции:
     "б) достоверности и  полноты  сведений  (в  части,  касающейся
профилактики    коррупционных    правонарушений),    представленных
гражданами при поступлении на федеральную государственную службу  в
соответствии с нормативными правовыми актами  Российской  Федерации
(далее -  сведения,  представляемые  гражданами  в  соответствии  с
нормативными правовыми актами Российской Федерации);".
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.



     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


